

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Set/2016	Out/2016	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	6.140.861,29	6.388.017,05	8.355.572,25	15.310.844,93	6.020.876,42	8.983.983,32	6.730.411,79
Receita tributária	132.847,67	463.520,32	130.739,08	1.034.882,31	141.543,47	240.854,93	138.160,35
IPTU	1.602,99	667,92	28.127,23	7.928,73	4.715,14	2.302,29	135,01
ISS	94.416,70	106.146,08	78.636,86	351.132,99	72.334,63	171.894,80	95.621,75
ITBI	16.203,86	7.818,76	12.262,38	7.944,66	21.528,12	25.581,42	8.873,81
IRRF	17.238,35	341.525,96	3.004,88	664.963,16	2.757,39	20.807,31	13.959,19
Outras receitas tributárias	3.385,77	7.361,60	8.707,73	2.912,77	40.208,19	20.269,11	19.570,59
Receita de contribuições	6.302,13	10.708,55	10.493,84	92.197,47	102.936,01	0,00	89.025,13
Receita patrimonial	308,13	4.764,63	1.543,94	58.943,54	30.444,60	27.380,33	32.172,58
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	5.989.353,42	5.898.766,95	8.212.269,10	13.164.098,34	5.741.768,21	8.698.096,02	6.466.421,67
Cota-parte do FPM	1.546.034,77	1.876.723,91	3.424.056,34	5.638.158,28	2.273.339,58	2.931.076,31	942.475,46
Cota-parte do ICMS	454.415,05	204.918,88	477.750,73	400.200,10	489.601,52	243.205,35	588.668,74
Cota-parte do IPVA	24.070,02	106.129,72	23.985,25	87.873,17	230.395,63	339.858,16	1.089.896,02
Cota-parte do ITR	369,60	2.160,19	127,36	107,03	90,89	77,26	27,01
Transferências da LC 87/96	1.407,09	1.407,09	1.407,09	1.407,09	1.413,94	1.413,94	1.413,94
Transferências da LC 61/89	2.216,74	0,00	2.151,43	1.155,00	1.311,37	1.448,08	1.137,95
Transferências do Fundeb	1.936.318,49	2.050.042,10	2.682.884,78	4.166.474,34	2.038.517,35	4.026.200,79	2.598.907,00
Outras transferências correntes	2.024.521,66	1.657.385,06	1.599.906,12	2.868.723,33	707.097,93	1.154.816,13	1.243.895,55
Outras receitas correntes	12.049,94	10.256,60	526,29	960.723,27	4.184,13	17.652,04	4.632,06
DEDUÇÕES (II)	405.524,16	470.781,01	785.757,91	1.211.708,92	599.230,57	703.415,79	524.723,84
Contrib. do servidor para o plano de pr	405.524,16	470.781,01	785.757,91	1.211.708,92	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	0,00	0,00	0,00	0,00	599.230,57	703.415,79	524.723,84
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.735.337,13	5.917.236,04	7.569.814,34	14.099.136,01	5.421.645,85	8.280.567,53	6.205.687,95

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL	PREVISÃO
	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	(ÚLTIMOS 12 MESES)	ATUALIZADA EXERCÍCIO
RECEITAS CORRENTES (I)	6.711.170,59	7.613.240,98	6.804.459,79	24.319.972,78	7.476.077,23	110.855.488,42	90.786.575,00
Receita tributária	121.150,49	144.442,87	114.740,56	308.107,35	930.021,61	3.901.011,01	2.233.743,00
IPTU	0,00	413,95	1.801,24	312,68	29.317,50	77.324,68	29.130,00
ISS	77.273,55	84.396,46	74.040,24	152.490,29	206.934,83	1.565.319,18	1.409.096,00
ITBI	11.080,13	22.941,66	13.303,83	13.723,47	13.390,84	174.652,94	148.422,00
IRRF	10.914,94	18.749,25	10.079,63	125.146,20	665.437,47	1.894.583,73	423.370,00
Outras receitas tributárias	21.881,87	17.941,55	15.515,62	16.434,71	14.940,97	189.130,48	223.725,00
Receita de contribuições	91.271,95	84.179,02	93.149,79	96.820,52	96.382,92	773.467,33	1.107.777,00
Receita patrimonial	20.962,09	26.070,01	31.242,94	26.336,64	113.225,13	373.394,56	323.105,00
Receita de serviços	0,00	1.093,20	0,00	0,00	0,00	1.093,20	440,00
Transferências correntes	6.473.051,99	7.326.227,50	6.557.482,92	7.718.125,76	6.303.720,18	88.549.382,06	86.967.797,00
Cota-parte do FPM	2.200.049,92	2.495.576,94	2.300.212,50	3.268.282,90	2.014.775,44	30.910.762,35	28.549.276,00
Cota-parte do ICMS	423.699,05	438.290,61	439.948,42	530.052,90	512.778,47	5.203.529,82	5.537.315,00
Cota-parte do IPVA	171.901,96	172.876,44	144.658,59	70.368,35	51.551,53	2.513.564,84	2.435.535,00
Cota-parte do ITR	250,65	15,82	368,78	232,34	41,78	3.868,71	1.261,00
Transferências da LC 87/96	1.413,94	1.413,94	1.413,94	1.413,94	1.413,94	16.939,88	12.349,00
Transferências da LC 61/89	1.374,06	1.289,25	1.296,27	1.456,18	1.362,65	16.198,98	17.379,00
Transferências do Fundeb	2.416.473,66	2.569.828,77	2.494.455,79	1.840.800,93	2.445.570,27	31.266.474,27	33.457.904,00
Outras transferências correntes	1.257.888,75	1.646.935,73	1.175.128,63	2.005.518,22	1.276.226,10	18.618.043,21	16.956.778,00
Outras receitas correntes	4.734,07	31.228,38	7.843,58	16.170.582,51	32.727,39	17.257.140,26	153.713,00
DEDUÇÕES (II)	559.737,90	621.892,60	577.579,69	774.361,31	516.384,76	7.751.098,46	7.310.666,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.873.772,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	559.737,90	621.892,60	577.579,69	774.361,31	516.384,76	4.877.326,46	7.310.666,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	6.151.432,69	6.991.348,38	6.226.880,10	23.545.611,47	6.959.692,47	103.104.389,96	83.475.909,00

Ceará
Governo Municipal de São Benedito
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2017 (até Agosto)

Pag.: 0003

R\$ 1,00



Waldair Teixeira Gonçalves
CPF-C.E: 011141/0-1



Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula
Prefeito Municipal



GIOVANNI DE CASTRO PACHECO
SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO